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	ФЕДЕРАЛЬНОЕ СТАТИСТИЧЕСКОЕ НАБЛЮДЕНИЕ


	Нарушение порядка представления статистической информации, а равно представление недостоверной статистической информации влечет ответственность, установленную статьей 13.19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях 
от 30.12.2001 № 195-ФЗ, а также статьей 3 Закона Российской Федерации от 13.05.92 № 2761-1 “Об ответственности за нарушение порядка представления государственной статистической отчетности”


	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ


	
	 СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ
 ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, 

ПО ПОЛУ, ВОЗРАСТУ, СТАЖУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ, ОБРАЗОВАНИЮ 
 

по состоянию на 1 октября 20___ года
	



	Предоставляют:
	Сроки предоставления
	
	Форма № 1-ГС

	государственные органы Российской Федерации (федеральные и органы субъектов Российской Федерации):

- территориальному органу Росстата в субъекте Российской Федерации 
  по установленному им адресу
	25 октября 
после отчетного периода
	
	Приказ Росстата:
Об утверждении формы
от 18.07.2013 № 285

О внесении изменений (при наличии)

от ___________ № ___

от ___________ № ___


1 раз в 2 года


	Наименование отчитывающейся организации _______________________________________________________________________________________________

	Почтовый адрес __________________________________________________________________________________________________________________________

	Код
	Код

	формы 

по ОКУД
	отчитывающейся организации 

по ОКПО
	
	

	1
	2
	3
	4

	0606017
	
	
	


РАЗДЕЛ 1. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ И 
ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, ПО ВОЗРАСТУ

Коды по ОКЕИ: человек - 792; единица - 642

	Наименование категорий и групп 

должностей
	№ стро-ки
	По штату (долж-ностей, ставок), единиц 
	Фак-тически на отчет-ную
дату, человек
	из них имели класс-ный чин, дипло-матиче-ский  ранг
	Лица в возрасте, лет (из графы 4)
	Женщины (из графы 4)

	
	
	
	
	
	до 30
	30-39
	40-49
	50-59
	60-65
	старше 65
	всего
	в том числе в возрасте, лет

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	до 30
	30-39
	40-49
	50-59
	в том числе 

55-59
	60-65
	старше 65

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Государственные должности

Российской Федерации, субъектов Российской Федерации
	101
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Должности государственной гражданской службы - всего 
(сумма строк 103, 107, 111, 116)
	102
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

руководители – всего

(сумма строк 104-106)
	103
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	104
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	105
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	106
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	помощники (советники) - всего (сумма строк 108-110)
	107
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	108
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	109
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	110
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	специалисты – всего

(сумма строк 112-115)
	111
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	112
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	113
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	114
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	старшие
	115
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	обеспечивающие специалисты – всего (сумма строк 117-120)
	116
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

главные
	117
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	118
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	старшие
	119
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	младшие
	120
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого на государственных должностях и должностях государственной гражданской службы 
(сумма строк 101, 102)
	121
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ 2. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ, ПО СТАЖУ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ

Код по ОКЕИ: человек - 792

	Наименование категории и групп
должностей
	№
строки
	Имели стаж государственной службы (из графы 4 раздела 1)

	
	
	до 1 года
	от 1 года до 5 лет
	от 5 до 10 лет
	от 10 до 15 лет
	от 15 до 25 лет
	25 лет и свыше

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Государственные должности Российской Федерации, субъектов Российской Федерации
	201
	
	
	
	
	
	

	Должности государственной гражданской службы – всего (сумма строк 203, 207, 211, 216)
	202
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

руководители – всего (сумма строк 204-206)
	203
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	204
	
	
	
	
	
	

	главные
	205
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	206
	
	
	
	
	
	

	помощники (советники) – всего (сумма строк 208-210)
	207
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	208
	
	
	
	
	
	

	главные
	209
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	210
	
	
	
	
	
	

	специалисты – всего (сумма строк 212-215)
	211
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	212
	
	
	
	
	
	

	главные
	213
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	214
	
	
	
	
	
	

	старшие
	215
	
	
	
	
	
	

	обеспечивающие специалисты – всего

(сумма строк 217-220)
	216
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

главные
	217
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	218
	
	
	
	
	
	

	старшие
	219
	
	
	
	
	
	

	младшие
	220
	
	
	
	
	
	

	Итого на государственных должностях и 

должностях государственной гражданской службы 

(сумма строк 201, 202 или строк 222, 223)
	221
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

        женщины
	222
	
	
	
	
	
	

	        мужчины
	223
	
	
	
	
	
	


РАЗДЕЛ 3. ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  РАБОТНИКОВ,  ЗАМЕЩАВШИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ И

ДОЛЖНОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ

Код по ОКЕИ: человек - 792

	Наименование категорий 
и групп должностей
	№ 
стро-ки
	Из графы  4 раздела 1

	
	
	имели профессиональное образование 
	не имели высшего и среднего профес-

сиона-льного образо-вания

	
	
	высшее 
	в том числе по укрупненным группам специальностей и направлениям подготовки
	среднее профес-сиональ-ное
	

	
	
	
	гумани-тарные и социаль-ные науки
	из них по направлениям подготовки
	эконо-мика и управ-ление
	из него по специальностям
	физи-ко-мате-ма-тичес-кие и естес-твен-ные науки
	образо-вание и педаго-гика
	здраво-охране-ние
	куль-тура и искус-ство
	инфор-маци-онная безопа-сность
	сфера обслу-живания
	сельс-кое и рыбное хозяй-ство
	другие
	
	

	
	
	
	
	
	
	госу-дар-ствен-ное и муници-пальное управ-ление
	управ-ление персо-налом
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	юрис-пру-ден-ция
	между-народ-ные отно-шения
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Государственные должности Российской Федерации, субъектов Российской Федерации
	301
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Должности государственной гражданской службы - всего (сумма строк 303, 307, 311, 316)
	302
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:

руководители – всего

(сумма строк 304-306)
	303
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	304
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	305
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	306
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	помощники (советники) – всего (сумма строк 308-310)
	307
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	308
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	309
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	310
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	специалисты – всего

(сумма строк 312-315)
	311
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	312
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	главные
	313
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	314
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	старшие
	315
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	обеспечивающие специалисты – всего 

(сумма строк 317-320)
	316
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	по группам должностей:

главные
	317
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	ведущие
	318
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	старшие
	319
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	младшие
	320
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого на государственных должностях и должностях государственной граждан-ской службы (сумма строк 301, 302 или 322, 323)
	321
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   женщины
	322
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   мужчины
	323
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Справка к разделу 3
	Наименование категорий и групп 

должностей
	№

строки
	Имели (из графы 3 раздела 3)

	
	
	более двух высших 

образований
	послевузовское

профессиональное

образование
	ученую степень

	
	
	
	
	кандидата 

наук
	доктора 

наук

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Государственные должности Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации
	401
	
	
	
	

	Должности государственной гражданской службы - всего (сумма строк  403, 407, 411, 416)
	402
	
	
	
	

	в том числе:

руководители – всего (сумма строк 404-406)
	403
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	404
	
	
	
	

	главные
	405
	
	
	
	

	ведущие
	406
	
	
	
	


	помощники (советники) – всего (сумма строк 408-410)
	407
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	408
	
	
	
	

	главные
	409
	
	
	
	

	ведущие
	410
	
	
	
	

	специалисты – всего (сумма строк 412-415)
	411
	
	
	
	

	по группам должностей:

высшие
	412
	
	
	
	

	главные
	413
	
	
	
	

	ведущие
	414
	
	
	
	

	старшие
	415
	
	
	
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	обеспечивающие специалисты – всего 

(сумма строк 417-420)
	416
	
	
	
	

	по группам должностей:

главные
	417
	
	
	
	

	ведущие
	418
	
	
	
	

	старшие
	419
	
	
	
	

	младшие
	420
	
	
	
	

	Итого на государственных должностях и должностях государственной гражданской службы 

(сумма строк 401и 402 или 422 и 423)
	421
	
	
	
	

	в том числе:
         женщины
	422
	
	
	
	

	         мужчины
	423
	
	
	
	


	Должностное лицо, ответственное за

предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица)
	
	

	
	(должность)


	
	(Ф.И.О.)


	
	(подпись)

	
	_____________________
	
	E-mail: __________________
	
	«____» _________20__ год

	
	(номер контактного телефона)
	
	 
	
	 (дата составления

документа)





























